conforme, en el plazo de quince (15) días hábiles, contados a partir de la recepción del expediente,  
la OGA emite la resolución que aprueba la baja; 

Que, mediante la Resolución Jefatural Nº 357-2021-GG-OAD, se aprueba 

la baja de los registros contables y patrimoniales de ochocientos treinta y siete (837) bienes muebles,  

detallados en los anexos del Informe Técnico N° 11-2021- PROMPERÚ/GG-OAD-ULOG, por la 
causal de “Residuos de aparatos eléctricos y electrónicos (RAEE)”.  

Que mediante el Informe Técnico N° 12-2021- PROMPERÚ /GG-OAD-
ULOG, se informa sobre un error material en la Resolución Jefatural Nº 357-2021-GG-OAD,

[...]

solicitando el retiro del listado de bienes propuestos para baja del bien con Código Patrimonial 

952278320003 SISTEMA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD PARA RED – FIREWALL por 
encontrarse operativo. Asimismo, se recomienda proceder con la baja de los registros contables y 
patrimoniales de ochocientos treinta y seis (836) bienes muebles restantes detallados en el Anexo 

N° 1 del Informe Técnico N° 12-2021- PROMPERÚ /GG-OAD-ULOG, por la causal de “Residuos de 
aparatos eléctricos y electrónicos (RAEE)”, cuyo valor de adquisición o ingreso total fue de S/ 4 061 
985.29 (Cuatro millones sesenta y un mil novecientos ochenta y c inco con 29/100 soles), con un 

monto total de depreciación acumulada de S/ 3 712 518.92 (Tres millones setecientos doce mil 
quinientos dieciocho con 92/100 soles), y valor neto de S/ 349 466.37(Trecientos cuarenta y nueve 

mil cuatrocientos sesenta y seis con 37/100 soles), de conformidad con lo dispuesto por el literal i) 

del numeral 6.2.2) de la Directiva N° 001- 2015/SBN;

[...]

Artículo 1.- Dejar sin efecto, la Resolución N° 357-2021-PROMPERÚ/G G-

OAD y anexo, de fecha 05 de octubre del 2021, conforme a los fundamentos y contenido de los 
documentos vistos. 

Artículo 2.- Aprobar la baja de los registros contables y patrimoniales de 
ochocientos treinta y seis (836), bienes muebles detallados en el Anexo     N° 1 del Informe Técnico 
N° 12-2021- PROMPERÚ/GG-OAD-ULOG, por la causal de “Residuos de aparatos eléctricos y 

electrónicos (RAEE)”, cuyo valor de adquisición o ingreso total fue de S/ 4 061 985.29 (Cuatro 
millones sesenta y un mil novecientos ochenta y cinco con 29/100 soles), con un monto total de 
depreciación acumulada de S/ 3 712 518.92 (Tres millones setecientos doce mil quinientos dieciocho 

con 92/100 soles), y valor neto de S/ 349 466.37(Trecientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos 
sesenta y seis con 37/100 soles). 

Artículo 3.- Disponer que la Unidad de Logística y la Unidad de 
Finanzas, efectúen las acciones necesarias para realizar la cancelación de la anotación en los